

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

616 814.52 руб.

< 352 * 45 * 1 >
«СОГЛАСОВАНО»
616 814.52 руб.
Смета на сумму:

« _____ » / _____ /
_____ 20__ г.

« _____ » / _____ /
_____ 20__ г.

Стройка:
Объект: Кровля ремонт крыши жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул. Ленина, д.41

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)


на Кровля ремонт крыши жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул. Ленина, д.41(допработы)
Сметная стоимость:

Нормативная трудоемкость:
Сметная заработная плата:

616.815 тыс. руб.
0.862 тыс. чел.ч
112.987 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

№ пп и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коеффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕРР 58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	3.8	4 200.38						
		Зарплата рабочих			317.76		1 207.49		16.7	20 165.05	
		Эксплуатация машин			22.14		84.13		10.01	842.16	
		Материальные ресурсы			3 860.48		14 669.82		3.98	58 385.90	
		Накладные расходы	%		83		1 002.22		71	14 317.19	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		784.87		52	10 485.83	
		Затраты труда	чел-ч	39.87							
							17 748.53			104 196.12	151 596.53
2.	ТЕР 10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев-контрообрешетка	1 м3 древесины в конструкц ии	0.561	2 589.99						
		Зарплата рабочих			176.40		98.96		16.7	1 652.64	
		Эксплуатация машин			24.21		13.58		9.63	130.79	

Исполнитель: 
Койучкова И.

< 352 * 45 * 1 >	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Материальные ресурсы				2 389.38		1 340.44		3.2	4 289.41	
Накладные расходы			%	106		104.90		90	1 487.38	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	54		53.44		43	710.64	
Затраты труда			цел-ч	22.5						12.623
						1 611.32			8 270.86	12.623
						E53-15-	1			

3. ТЕРР 53-15-1	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2	отремонти рованной поверхнос ти стен	100 м2	0.05	11 153.79					
	Зарплата рабочих				3 089.74	154.49	16.7	2 579.93		
	Эксплуатация машин				88.87	4.44	7.09	31.50		
	в т.ч. зарплата машинистов				12.62	0.63	16.7	10.54		
	Материальные ресурсы		Т	1.24	7 975.18	398.76	4.78	1 906.07		
	Строительный мусор		%		86	133.40	73	1 891.04		
	Накладные расходы		%		70	108.58	56	1 450.66		19.883
	Плановые накопления / Сметная прибыль		цел-ч	397.65						
	Затраты труда					799.68		7 859.22		19.883
						E58-5-4				

4. ТЕРР 58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши смена стропильных ног из досок		100 м	1.36	2 872.94					
	Зарплата рабочих				1 062.00	1 444.32	16.7	24 120.14		
	Эксплуатация машин				12.31	16.74	9.85	164.90		
	Материальные ресурсы		Т	0.76704	1 798.63	2 446.14	3.91	9 564.39		
	Строительный мусор		%		83	1 198.79	71	17 125.30		
	Накладные расходы		%		65	938.81	52	12 542.47		181.22
	Плановые накопления / Сметная прибыль		цел-ч	133.25						
	Затраты труда					6 044.79		63 517.21		181.22
						E58-5-5				

5. ТЕРР 58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкции крыш и обертывание толью		100 м	0.18	4 739.29					
	Зарплата рабочих				1 276.87	229.84	16.7	3 838.27		
	Эксплуатация машин				40.97	7.37	9.83	72.49		
	Материальные ресурсы		Т	0.2286	3 421.45	615.86	4.16	2 561.98		
	Строительный мусор		%		83	190.77	71	2 725.17		
	Накладные расходы		%		65	149.40	52	1 995.90		28.838
	Плановые накопления / Сметная прибыль		цел-ч	160.21						
	Затраты труда					1 193.23		11 193.82		28.838

Подпись: _____

< 352 * 45 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

Объем: (0,98)*(-0,3)

[Цена]


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10. Кат. РХЦС (1 кв. стр.51)	Гражданя дл. 1860мм цена 1800/1,86/1,18*1,0075	М	98	826,27	826,27		80 974,46			80 974,46	
	Материальные ресурсы						80 974,46			80 974,46	

11. ТЕРР 58-10-1	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 м	0,77	6 796,55			E58-10-1				
	Начисления: Н3= 0,5, Н4= 0,5, Н5= 0,5										
	Зарплата рабочих			293,30	0,5	112,92		16,7	1 885,77		
	Эксплуатация машин			7,82	0,5	3,01		10,37	31,19		
	Материальные ресурсы			6 495,43		5 001,48		4,24	21 206,28		
	Накладные расходы	%		83		93,72		71	1 338,90		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		73,40		52	980,60		
	Затраты труда	чел-ч	18,4							14,168	
						5 284,53	E58-10-6		25 442,74	14,168	

12. ТЕРР 58-10-6	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 шт.	0,07	7 234,73			E58-10-6				
	Начисления: Н3= 0,5, Н4= 0,5, Н5= 0,5										
	Зарплата рабочих			423,21	0,5	14,81		16,7	247,37		
	Эксплуатация машин			4,81	0,5	0,17		10,37	1,75		
	Материальные ресурсы			6 806,71		476,47		4,82	2 296,58		
	Накладные расходы	%		83		12,29		71	175,63		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		9,63		52	128,63		
	Затраты труда	чел-ч	26,55							1,859	
						513,37	E58-10-3		2 849,97	1,859	

13. ТЕРР 58-10-3	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей	100 шт.	0,14	4 008,80			E58-10-3				
	Начисления: Н3= 0,5, Н4= 0,5, Н5= 0,5										
	Зарплата рабочих			509,28	0,5	35,65		16,7	595,35		
	Эксплуатация машин			4,81	0,5	0,34		10,37	3,49		
	Материальные ресурсы			3 494,71		489,26		4,84	2 368,02		
	Накладные расходы	%		83		29,59		71	422,70		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		23,17		52	309,58		
	Затраты труда	чел-ч	31,95							4,473	
						578,01	E58-10-5		3 699,14	4,473	

14. ТЕРР 58-10-5	Смена отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,07	4 032,73			E58-10-5				
	Начисления: Н3= 0,5, Н4= 0,5, Н5= 0,5										
	Зарплата рабочих			423,21	0,5	14,81		16,7	247,37		
	Эксплуатация машин			4,81	0,5	0,17		10,37	1,75		

Исполнитель: 
 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
< 352 * 45 * 1 >											
21. ТЕР	10-01-052-02	Устройство внутриквартирных лестниц без подшивки	1 м2 горизонта льной проекции	1.4	516.90			E10-01-052-02			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			36.68	1.15	59.05		16.7	986.22	
		Эксплуатация машин			3.61	1.25	6.32		10.36	65.45	
		Материальные ресурсы			476.61		667.25		3.79	2 528.89	
		Накладные расходы	%		106		62.59		90	887.60	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		31.89		43	424.07	6.569
		Затраты труда	чел-ч		4.692						
							827.11			4 892.23	6.569
22. ТЕР	10-01-010-01	Разборка элементов каркаса из брусьев-прогонов, стоек, подкосов, затяжек	1 м3 древесины в конструкц ии	1.8	2 589.99			E10-01-010-01			
		Начисления: Н2= 0, Н3= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8									
		Зарплата рабочих			176.40	0.8	254.02		16.7	4 242.07	
		Эксплуатация машин			24.21	0.8	34.86		9.63	335.72	
		Материальные ресурсы	%		2 389.38		269.26		90	3 817.86	
		Накладные расходы	%		106		137.17		43	1 824.09	32.4
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54						
		Затраты труда	чел-ч		18						
							695.31			10 219.74	32.4
23. ТЕР	10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев-стоек, подкосов, затяжек	1 м3 древесины в конструкц ии	1.8	2 589.99			E10-01-010-01			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			176.40	1.15	365.15		16.7	6 097.97	
		Эксплуатация машин			24.21	1.25	54.47		9.63	524.57	
		Материальные ресурсы	%		2 389.38		4 300.88		3.2	13 762.83	
		Накладные расходы	%		106		387.06		90	5 488.17	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		197.18		43	2 622.13	46.575
		Затраты труда	чел-ч		25.875						
							5 304.74			28 495.67	46.575
24. ТЕР	10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок-ветрешетка жалюзийная	100 м2 щитов	0.0144	9 370.82			E10-03-003-01			
		Объем: 0.8*0.9*2									
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									

Исполнитель: *В.И.И.*
 Кривоносова Т.М. 6

< 352 * 45 * 1 >		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2	Зарплата рабочих			227.13	1.15	3.76		16.7	62.81	
		Эксплуатация машин			772.83	1.25	13.91		7.24	100.72	
		в т.ч. зарплата машинистов			104.49	1.25	1.88		16.7	31.41	
		Материальные ресурсы			8 370.86		120.54		6.65	801.59	
		Накладные расходы	%		106		5.98		90	84.80	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		3.05		43	40.51	0.46
		Затраты труда	цел-ч	31.97					19	-771.88	
					147.23					1 090.43	0.46
25.	ТСЦ 203-0574	Детали деревянные градилен антисептированные из досок	м3	-0.040464	2 490.50		-100.78	[Цена]	075.74		
		Объем: (0.0144)*(-2.81)									
		25. Прайс-лист.	м2	1.44	2 521.48		3 630.93	[Цена]		3 630.93	
		вентрешетка деревянная 900*800 мм цена 2917/1,18*1,02					3 630.93	E58-18-4		3 630.93	
27.	ТЕР 58-18-4	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм-карнизная ветровая доска	100 м2 сменяемой обрешетки	0.588	3 632.33						
		Зарплата рабочих			710.98		418.06		16.7	6 981.54	
		Эксплуатация машин			48.39		28.45		10.15	288.80	
		Материальные ресурсы	т	0.9996	2 872.96		1 689.30		3.54	5 980.12	
		Строительный мусор	%								
		Накладные расходы	%				346.99		71	4 956.89	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%				271.74		52	3 630.40	56.266
		Затраты труда	цел-ч	95.69						21 837.75	56.266
					2 754.54						
28.	ТЕР 15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву потолков-карнизная доска	100 м2 окрасива емой поверхнос ти	0.588	1 244.41			E15-04-024-02			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			266.02	1.15	179.88		16.7	3 004.04	
		Эксплуатация машин			3.31	1.25	2.43		10.21	24.84	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.13	1.25	0.10		16.7	1.60	
		Материальные ресурсы			975.08		573.35		2.2	1 261.36	
		Накладные расходы	%		95		170.98		80	2 404.51	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		84.59		37	1 112.09	22.017
		Затраты труда	цел-ч	37.444						7 806.84	22.017
					1 011.23						

Исполнитель: *Сидорова*
 Крючкова Т.М.7

< 352 * 45 * 1 >	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
------------------	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

29. ТССЦпг 03-02-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 30 км-профлист 1,9ч. х/д/д/д	1 т груза	23.57	141.42	103-02-01-030	10.36	1465.11	141.42	1465.11
----------------------------	---	-----------	-------	--------	---------------	-------	---------	--------	---------

30. ТЕР 09-05-006-01	резка стального профилированного настила	1 м реза	154	3.40	E09-05-006-01	16.7	7 329.63	16980.45	52.36
-------------------------	--	----------	-----	------	---------------	------	----------	----------	-------

	Зарплата рабочих		2.85	438.90		4.04	342.19		
	Эксплуатация машин	%	0.55	84.70		69	5 057.44		
	Накладные расходы	%	81	355.51		58	4 251.19		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	чел-ч	0.34	316.01					
	Затраты труда			1 195.12					

31. ТССЦпг 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	3.24	28.47	T01-01-01-041	12.63	158.77	16980.45	1.872
----------------------------	--	-----------	------	-------	---------------	-------	--------	----------	-------

	Зарплата рабочих	%	3.88	12.57		12.63	752.13		
	Эксплуатация машин	%	18.38	59.55		100	158.77		
	Накладные расходы	%	100	12.57		60	95.26		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	чел-ч	0.578	7.54					
	Затраты труда			92.23					

32. ТССЦпг 01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	7.56	2.83	T01-01-01-043	8.08	143.55	16980.45	1.872
----------------------------	---	-----------	------	------	---------------	------	--------	----------	-------

	Эксплуатация машин	%	2.35	17.77		8.08	143.55		
	в т.ч. зарплата машинистов	%	0.30	2.27		100	18.33		
	Накладные расходы	%	100	2.27		60	11.00		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	60	1.36					
				21.40					

33. ТССЦпг 03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	10.8	4.71	T03-21-01-005	9.3	473.07	50.87	473.07
----------------------------	--	-----------	------	------	---------------	-----	--------	-------	--------

				50.87					
--	--	--	--	--------------	--	--	--	--	--

ИТОГО ПО СМЕТЕ									
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -									
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -									
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -									

Исполнитель: *М.М. Брючкова*
 Брючкова М.М.

381 542.30 860.547
 370 594.48 806.315
 79 070.81
 52 802.43

< 352 * 45 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -									502 467,72	
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -									7 671,82	52,36
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -									5 057,44	
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -									4 251,19	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -									16 980,45	
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -									3 276,00	1,872
	В т.ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -									1 771,10	
	В т.ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -									106,26	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -									3 276,00	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ									522 724,17	
	справочно:									261 181,05	
	Материалы									112 766,72	
	Оплата труда рабочих									7 311,14	
	Эксплуатация машин									220,00	
	в т.ч. оплата труда механизаторов									84 128,25	
	Накладные расходы									57 053,62	
	Сметная прибыль									94 090,35	
	НАС									616 814,52	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НАС										18

Составил: _____ (Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____ (Должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 по саморазвиванию в строительстве»

Согласовано в сумме 616 814,52 руб
 Проверку объема работ и стоимости
 материалов осуществляет специалист

19.09.16

Исполнитель: *[Подпись]*
 Крючкова Т.М.